平成 16年 2月 16日

各 位
               会 社 名      株式会社 武井工業所

                              代表者の役職名    代表取締役社長  武井勇

                             （登 録  銘 柄     コード番号  ５２８６）

                  問い合わせ先       特別顧問  南崎徳蔵

                                    Ｔ Ｅ Ｌ          0299－24－5216

         平成 16 年 6 月期中間決算業績予想の修正について

平成 16 年 6 月期中間期（平成 15 年 7 月 1 日～平成 15 年 12 月 31 日）の業績予想

について、平成 15 年 8 月 21 日付け決算短信（非連結）の業績予想を下記の通り修正

致します。

記

1. 平成 16年 6月期予想の修正
(1) 中間期（平成 15 年 7 月 1 日～平成 15 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）
 売 上 高 経常利益 当期利益 1株当り配当金

前回予想（A） 3,200 △150 △140 ―
今回修正（B） 3,042 △184 △289 ―
増減額（B）－（A） △158 △34 △149 ―
増 減 率 △4.9％ △22.7％ △106.4％ ―

(2) 修正の理由

売上高については、国土交通省直轄の冶水事業に関わる護岸用ブロック工事が

下半期にずれ込み、護岸用ブロック製品の売上が前年同期比△398百万円とな
り、逆に売上を順調に伸ばしている函渠型側溝（商品名＝フリードレーン）は、

民間の需要も拡大して前年同期比 114百万円の増加となった。
経常利益は、経費の削減は図られたものの、売上の減少により赤字幅が若干増

加したが、当期利益は役員退職金など特別損失 100 百万円が発生した結果、
大幅な欠損となった。

  （3）前期の実績（平成 14 年 7 月 1 日～平成 14 年 12 月 31 日）
 売 上 高 経常利益 当期利益

中 間 期 3,189百万円 △141百万円 △140百万円

                                以  上